

ที่ JRW-ADM 2565/11/001

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เจ.อาร์.ดับเบิลยู.ยูทิลิตี้ จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งการวิเคราะห์และอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 1,530.41 ล้านบาท ตามรายละเอียด

กลุ่มผลิตภัณฑ์	ม.ค. – ก.ย. 2565		ม.ค. – ก.ย. 2564	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	-	-	25.70	1.55
รายได้จากการบริการ	1,530.41	100.00	1,629.16	98.45
รวมรายได้จากการขายและบริการ	1,530.41	100.00	1,654.86	100

สำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 454.72 ล้านบาท ตามรายละเอียด

กลุ่มผลิตภัณฑ์	ก.ค. 2565 – ก.ย. 2565		ก.ค. 2564 – ก.ย. 2564	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	-	-	-	-
รายได้จากการบริการ	454.72	100.00	491.61	100.00
รวมรายได้จากการขายและบริการ	454.72	100.00	491.61	100.00

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีรายได้จากขายจำนวน 25.70 ล้านบาท โดยในปี 2565 ไม่มีรายได้จากการขาย เนื่องจากรายได้จากการขายจะขึ้นอยู่กับงบประมาณของลูกค้า และความต้องการของลูกค้า ณ ช่วงนั้น

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจบริการ จำนวน 1,530.41 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100.00 ต่อรายได้จากการขายและบริการ โดยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบ ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 98.75 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 6.06 เนื่องจากมูลค่าของโครงการแต่ละปีจะมีขนาดต่างกัน และปีนี้โครงการที่ได้รับมีมูลค่าลดลง

สำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจบริการ จำนวน 454.72 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ต่อรายได้จากการขายและบริการ โดยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบ ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 36.89 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 7.50 เนื่องจากมูลค่าของโครงการแต่ละปีจะมีขนาดต่างกัน และปีนี้โครงการที่ได้รับมีมูลค่าลดลง

ต้นทุนขาย/ต้นทุนบริการและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและการให้บริการจำนวน 1,302.65 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 14.88

ต้นทุนขายและการให้บริการ	ม.ค. – ก.ย. 2565		ม.ค. – ก.ย. 2564	
	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)
ต้นทุนขาย	-	-	17.55	31.70
ต้นทุนบริการ	1,302.65	14.88	1,362.73	16.35
ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ	1,302.65	14.88	1,380.28	16.59

สำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและการให้บริการจำนวน 401.26 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 11.76

ต้นทุนขายและการให้บริการ	ก.ค. 2565 – ก.ย. 2565		ก.ค. 2564 – ก.ย. 2564	
	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)
ต้นทุนขาย	-	-	-	-
ต้นทุนบริการ	401.26	11.76	406.37	17.34
ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ	401.26	11.76	406.37	17.34

ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ

ต้นทุนขายของบริษัทฯ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีจำนวน 17.55 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 31.70 โดยในปี 2565 ไม่มีรายการต้นทุนขาย

ต้นทุนบริการของบริษัทฯ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 1,302.65 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 14.88 อัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจการให้บริการที่ลดลงจากงวดเดียวกันของปีที่แล้วที่ร้อยละ 16.35 เนื่องจากรายได้ที่ลดลง ทำให้อัตราส่วนค่าบริหารจัดการ โครงการส่วนที่เป็นต้นทุนคงที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลง ซึ่งต้นทุนหลักจะประกอบด้วยต้นทุนเครื่องมือ วัสดุ และอุปกรณ์ ค่าจ้างงานเหมา ค่าบริหารจัดการ โครงการ ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน และค่าธรรมเนียมต่างๆ

ต้นทุนบริการของบริษัทฯ สำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 401.26 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 11.76 อัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจการให้บริการที่ลดลงจากงวดเดียวกันของปีที่แล้วที่ร้อยละ 17.34 เนื่องจากรายได้ที่ลดลง ทำให้อัตราส่วนค่าบริหารจัดการ โครงการส่วนที่เป็นต้นทุนคงที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลง ซึ่งต้นทุนหลักจะประกอบด้วยต้นทุนเครื่องมือ วัสดุ และอุปกรณ์ ค่าจ้างงานเหมา ค่าบริหารจัดการ โครงการ ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน และค่าธรรมเนียมต่างๆ

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการจำนวน 17.26 ล้านบาท และจำนวน 16.17 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือนของปี 2564 โดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริการของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 7.43 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2564 ซึ่งมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานเพื่อรองรับการขยายงานของบริษัท

สำหรับงวด 3 เดือน ไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการจำนวน 5.64 ล้านบาท และจำนวน 5.77 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3 ของปี 2564 โดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริการของบริษัทฯ ลดลงร้อยละ 2.31 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2564

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 42.75 ล้านบาท และจำนวน 40.66 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือนของปี 2564 โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.65 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2564 ซึ่งเป็นการปรับเพิ่มขึ้นตามการเติบโตของบริษัท

สำหรับงวด 3 เดือน ไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 14.58 ล้านบาท และจำนวน 13.22 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3 ของปี 2564 โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 10.29 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2564 ซึ่งการปรับเพิ่มขึ้นตามการเติบโตของบริษัท

กำไรสุทธิ

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 135.27 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 8.83 และร้อยละ 10.78 สำหรับงวด 9 เดือนของปี 2564 โดยอัตรากำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2564 ซึ่งเกิดจากการที่บริษัทมีรายได้ที่ลดลงร้อยละ 6.06

สำหรับงวด 3 เดือน ไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 26.46 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 5.82 และร้อยละ 11.09 สำหรับไตรมาส 3 ของปี 2564 โดยอัตรากำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2564 ซึ่งเกิดจากการที่บริษัทมีรายได้ที่ลดลงร้อยละ 7.50

ฐานะทางการเงิน

ณ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 3,534.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 279.09 ล้านบาท โดยสาเหตุสำคัญของการปรับเพิ่มขึ้นดังกล่าวมาจาก สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา – ส่วนที่จัดเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน จำนวน 789.20 ล้านบาท และการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 560.48 ล้านบาท ตามลำดับ



ณ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 1,876.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 250.22 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 205.18 ล้านบาท เป็นหลัก ซึ่งการเพิ่มขึ้นดังกล่าวเป็นเจ้าหนี้การค้าที่เกิดขึ้นจากการดำเนินธุรกิจที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ ซึ่งมีจำนวนเพิ่มสูงขึ้นตามจำนวนและมูลค่างานที่เพิ่มขึ้น

ณ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 1,657.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 28.87 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นเนื่องจากผลประกอบการของบริษัทที่มีผลประกอบการที่มีกำไรสุทธิ และการจ่ายเงินปันผลในปี 2565 จำนวน 106.40 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสุรเดช อุทัยรัตน์

บริษัท เจ.อาร์.ดับเบิลยู.ยูทิลิตี้ จำกัด(มหาชน)